

DA

125

ANNI



Bilancio 2022



**Bozen
Bolzano**

Unsere Bank. La nostra banca.

CASSA RURALE DI BOLZANO Società Cooperativa - BILANCIO al 31/12/2022

STATO PATRIMONIALE

VOCI DELL'ATTIVO	31/12/2022	31/12/2021	%
10. Cassa e disponibilità liquide	16.388.516	40.954.184	-59,98%
20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	590.700	712.441	-17,09%
a) attività finanziarie detenute per la negoziazione			-
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	590.700	712.441	-17,09%
30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	128.460.897	94.115.999	36,49%
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	866.089.153	857.714.298	0,98%
a) crediti verso banche	35.395.220	91.457.210	-61,30%
b) crediti verso clientela	830.693.933	766.257.089	8,41%
70. Partecipazioni			-
80. Attività materiali	8.187.067	8.203.349	-0,20%
90. Attività immateriali	117	2.033	-94,26%
100. Attività fiscali	2.196.278	1.702.140	29,03%
a) correnti	120.114	279.045	-56,96%
b) anticipate	2.076.164	1.423.095	45,89%
120. Altre attività	9.424.923	3.454.914	172,80%
TOTALE DELL'ATTIVO	1.031.337.651	1.006.859.358	2,43%

VOCI DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	31.12.2022	31/12/2021	%
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	887.184.626	864.638.192	2,61%
a) debiti verso banche	22.756.812	7.030.102	223,71%
b) debiti verso la clientela	861.365.289	848.688.758	1,49%
c) titoli in circolazione	3.062.525	8.919.332	-65,66%
20. Passività finanziarie di negoziazione	13.054	739	n/a
60. Passività fiscali	218.212	409.118	-46,66%
a) correnti	34.464	141.674	-75,67%
b) differite	183.748	267.444	-31,29%
80. Altre passività	16.848.053	18.369.904	-8,28%
90. Trattamento di fine rapporto del personale	430.418	462.463	-6,93%
100. Fondi per rischi e oneri:	1.684.634	1.715.195	-1,78%
a) impegni e garanzie rilasciate	461.682	338.332	36,46%
c) altri fondi per rischi e oneri	1.222.952	1.376.863	-11,18%
110. Riserve da valutazione	-578.676	1.241.325	-146,62%
140. Riserve	109.460.855	105.023.089	4,23%
150. Sovrapprezzi di emissione	91.035	86.178	5,64%
160. Capitale	9.810.254	9.978.485	-1,69%
180. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	6.175.186	4.934.670	25,14%
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	1.031.337.651	1.006.859.358	2,43%

CONTO ECONOMICO

VOCI	31/12/2022	31/12/2021	%
10. Interessi attivi e proventi assimilati	17.590.572	13.675.716	28,63%
di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	17.557.805	13.665.948	28,48%
20. Interessi passivi e oneri assimilati	-833.542	-1.225.815	-32,00%
30. MARGINE DI INTERESSE	16.757.030	12.449.901	34,60%
40. Commissioni attive	6.856.273	6.450.504	6,29%
50. Commissioni passive	-1.073.322	-949.060	13,09%
60. COMMISSIONI NETTE	5.782.951	5.501.444	5,12%
70. Dividendi e proventi simili	1.583.606	294.251	438,18%
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	35.079	184.983	-81,04%
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	-391.834	353.735	-210,77%
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-782.010		n/a
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	391.043	360.470	8,48%
c) passività finanziarie	-867	-6.735	-87,12%
110. Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	-19.329	24.462	-179,02%
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	-19.329	24.462	-179,02%
120. MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	23.747.503	18.808.776	26,26%
130. Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	-3.225.706	-1.028.368	213,67%
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-3.241.540	-1.031.618	214,22%
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	15.834	3.250	387,23%
150. RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	20.521.797	17.780.408	15,42%
160. Spese amministrative:	-15.739.541	-14.114.173	11,52%
a) spese per il personale	-7.669.858	-7.091.586	8,15%
b) altre spese amministrative	-8.069.683	-7.022.587	14,91%
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-20.283	-18.633	8,85%
a) impegni e garanzie rilasciate	-123.350	-86.274	42,97%
b) altri accantonamenti netti	103.067	67.641	52,37%
180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-459.503	-468.139	-1,84%
190. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-1.917	-3.681	-47,93%
200. Altri oneri/proventi di gestione	2.539.189	2.154.768	17,84%
210. COSTI OPERATIVI	-13.682.055	-12.449.858	9,90%
220. Utili (Perdite) delle partecipazioni		29.126	-100,00%
250. Utili (Perdite) da cessione di investimenti	9	85	-90,02%
260. UTILE (PERDITA) DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	6.839.751	5.359.761	27,61%
270. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-664.565	-425.091	56,33%
280. UTILE (PERDITA) DELLA OPERATIVITÀ CORRENTE AL NETTO DELLE IMPOSTE	6.175.186	4.934.670	25,14%
300. UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	6.175.186	4.934.670	25,14%